
 

Rua Barão de Piumhi, 121 Centro CEP: 35.570-000 - Formiga-MG. 

Fone: (37) 3329-1813        www.formiga.mg.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL 
  FORMIGA-MG_ 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 5.821, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024.  

 

 

Designa os integrantes da Comissão e 

Transição de Mandato e Equipe da Transição. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGA, usando das atribuições que lhe confere o art. 61, VI, 

da Lei Orgânica do Município; e considerando o disposto no Decreto nº 10.558, de 22 de outubro de 

2024; 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para constituírem Comissão de Transição de 

Mandato, cujo objetivo é a preparação da documentação necessária à transição e fornecimento de 

informações necessárias ao Prefeito eleito ou à Equipe de Transição por ele indicada: 

 

I - Adriana Costa Prado de Oliveira – Vice-Prefeita Municipal; 

II - Marden de Oliveira Lima – Chefe de Gabinete; 

III - Millena Ribeiro da Silva - Secretária Municipal de Administração e Desenvolvimento 

Econômico. 

 

Art. 2º Designar as pessoas abaixo relacionadas para integrarem Equipe de Transição para 

acompanhamento dos trabalhos que serão desenvolvidos pela Comissão de Transição, se inteirando 

do funcionamento dos órgãos e entidades que compõem a Administração Pública Municipal, 

preparando eventuais atos que deverão ser editados imediatamente após a posse: 

 

I - Florence Belo Sidney; 

II - Júlio César de Oliveira; 

III - Sheldon Geraldo de Almeida. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

   

 

Formiga, 11 de novembro de 2024.  

 

 

 

 

EUGÊNIO VILELA JUNIOR  

Prefeito Municipal 

 

 

 

  



 

Rua Barão de Piumhi, 121 Centro CEP: 35.570-000 - Formiga-MG. 

Fone: (37) 3329-1813        www.formiga.mg.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL 
  FORMIGA-MG_ 

Gabinete do Prefeito 

 

 

 

 


